1
6

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Атяшевского городского поселения

Атяшевского  муниципального района

Республики Мордовия

             от 13 февраля 2025 года                                               № 19
п. Атяшево

Об утверждении Положения

 о комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора в в целях предоставления субсидии из  бюджета  Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг населению

В соответствии с пунктом 3 и абзацем вторым пункта 7 статьи 78, абзацем третьим пункта 2 и абзацем вторым пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 " Об утверждении общих  требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий", Порядком предоставления субсидий из бюджета Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг населению, утвержденным Постановлением Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от  12 февраля 2025 года №16, постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Положение о комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора в целях предоставления субсидии из  бюджета  Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг населению (Приложение № 1).
1.2. Состав комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора в  целях предоставления субсидии из  бюджета  Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг (Приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.О.Главы Администрации

Атяшевского городского поселения:                             О.И. Осанкина

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Атяшевского городского поселения

От 13.02.2025 года № 19
Положение
 о комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора в целях предоставления субсидии из  бюджета  Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг населению
Глава 1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора в целях предоставления субсидии из  бюджета  Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг населению  (далее - Комиссия)  согласно Порядка предоставления субсидий из бюджета Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг населению, утвержденным Постановлением Администрации Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия от  12 февраля 2025 года № 16 (далее – Порядок).

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти, а также настоящим Положением.

Глава 2. Основные функции и права комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.1.1. рассматривает заявки на получение субсидии и прилагаемые к ним документы, представленные в соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг населению;

2.1.2. принимает решение о соответствии (несоответствии) документов требованиям Порядков.

2.2. Члены Комиссии имеют право:

2.2.1. знакомиться с документами и материалами Комиссии;

2.2.2. выступать на заседании Комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

2.2.3. голосовать на заседании Комиссии;

2.2.4. в случае несогласия с принятым решением выразить свое письменное мнение, которое должно прилагаться к протоколу заседания Комиссии.

2.3. Все члены Комиссии обладают равными правами и осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе, делегирование полномочий не допускается.

Глава 3. Структура и состав комиссии
3.1. Состав Комиссии формируется из сотрудников Администрации  Атяшевского городского поселения (далее - Администрация) в количестве 5 (пяти) человек. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации.

 Общее руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии.

В случае временного отсутствия председателя Комиссии, его обязанности (функции) исполняет заместитель председателя.

3.2. Председатель Комиссии:

3.2.1. осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

3.2.2. ведет заседание Комиссии;

3.2.3. подписывает протокол заседания Комиссии;

3.2.4. принимает решения, связанные с деятельностью Комиссии.

3.3. Ответственный секретарь Комиссии:

3.3.1. организует подготовку материалов к заседанию Комиссии;

3.3.2. информирует членов Комиссии о времени и месте проведения заседания Комиссии и направляет материалы и документы, необходимые для проведения заседания Комиссии, не позднее чем за три рабочих дня до дня заседания Комиссии;

3.3.3. ведет и оформляет протокол заседания Комиссии.

Глава 4. Организация работы комиссии

4.1. Формой деятельности Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся в очной форме.

4.2. Заседание Комиссии в целях определения победителя проводится не позднее 5 рабочих дней со дня окончания отбора приема заявок на участие в отборе и считается правомочным в случае присутствия не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии.

На заседании комиссии могут присутствовать приглашенные лица.

4.3. В рамках отбора комиссия в течение 5 рабочих дней со дня окончания приема заявок осуществляет проверку представленных документов и принимает решение о прохождении организацией отбора либо об отклонении заявки.

Основаниями для отклонения заявки участника отбора являются:

несоответствие представленных организацией документов требованиям, указанным в пункте 9 настоящего Порядка, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных организацией;

несоответствие организации условиям предоставления субсидии, указанным в пункте 8 настоящего Порядка;

несоответствие организации требованиям предоставления субсидии, указанным в пункте 3 настоящего Порядка;

поступление документов на участие в отборе в Администрацию Атяшевского городского поселения (в том числе по почте) после окончания срока приема документов.

В случае отклонения заявки участника отбора Администрация Атяшевского городского поселения извещает организацию о принятом решении с указанием причины отказа в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.

4.4.  Решение Комиссии фиксируется в протоколе, который публикуется на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского городского поселения. В протоколе указывается:
-дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

- дата, время и место оценки предложений заявок участников отбора;

- информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;

- информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие заявки;

- наименование получателя субсидии, с которым заключается соглашение, и размер предоставляемой ему субсидии.

4.4. Секретарь комиссии в течение 5 (пяти) рабочих дней после заседания Комиссии информирует участников отбора о принятом решении посредством рассылки выписки из протокола заседания комиссии по адресам электронной почты.

4.5. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Администрацией Атяшевского городского поселения.

УТВЕРЖДЕНО

Приложение № 2

к постановлению Администрации
Атяшевского городского поселения

От 13.02.2025 года № 19

Состав
 комиссии для рассмотрения и оценки заявок участников отбора в вцелях предоставления субсидии из  бюджета  Атяшевского городского поселения на возмещение затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), в связи  с оказанием  жилищно-коммунальных услуг населению

          1. Гасова Екатерина Ивановна – Главный бухгалтер  Администрации Атяшевского городского поселения, председатель комиссии.

          2. Тюгашкина Наталья Дмитриевна- главный специалист Администрации Атяшевского городского  поселения,  заместитель председателя  комиссии.

          3. Татаркина Юлия Викторовна – главный специалист Администрации Атяшевского городского поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Лукьянова Ольга Владимировна- ведущий специалист Администрации Атяшевского городского  поселения.

5. Калинкин Алексей Иванович- специалист по благоустройству Администрации Атяшевского городского  поселения.